
1 
 

２０２１年３月 

会員各位 

立教英国学院 父母の会 

 

立教英国学院 「父母の会便り 第５号」 
～２０２０年度最終号～ 

 
拝啓  早春の候、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 
イギリスでは、コロナウイルス感染症のリスクは依然として深刻に受け止められて

おりますが、作年１２月よりワクチン接種が始まり、ロックダウン下において感染者

数が減少傾向にあります。通常授業の再開を願う皆様にとって、明るい兆しも見え始

めています。 
 

1月から始まった３学期は２度目のオンライン授業となり、生徒たちは前回よりスム

ーズに授業や課題に対応し、今自分にできることを精一杯やっているのではないかと

思います。この１年は今まで当たり前だった日常のありがたみに気づき、この先の時

間をよりよく過ごすきっかけになったのではないでしょうか。そして新年度には気持

ちも新たに元気に学院生活を迎えられることを切に願っております。 

今年度の父母の会の活動も、教職員の方々をはじめ、保護者の皆様のご協力のおか

げで無事に終えることができました。役員一同、心より御礼申し上げます。    

なお、３学期の活動の概要は次頁で報告いたしますのでご確認いただければと存じま

す。 

最後になりましたが、来年度の新しい役員は下記の方々となります。来年度は５名

の役員で一年間担当していただきます。引き続き皆様方の温かいご協力とご理解を賜

りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

【２０２１年度 父母の会役員】 

 

会長     前田 佐知子 （Ｈ１・Ｈ３） 

副会長     石川  朋美 （Ｈ２） 

副会長       米田  真琴 （Ｈ３） 

会計        近藤  幸恵 （Ｈ２） 

書記     大澤 多恵子 （Ｈ２） 

 

 

＊（ ）内は、４月からのお子さまの学年です。 

 



2 
 

  

【3 学期のご報告】 
 

  1.  生徒へのお菓子の差し入れにつきまして 

今学期実施予定だった生徒への差し入れは、オンライン授業の為実施できませ 

んでした。保護者様よりいただきました寄付金より 2 学期実施分を引いた残額

から、200ポンドを生徒会へ寄付し、残りは来年度に繰り越しとさせていただき

ます。ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。   

 

2.  学院への寄付金 

例年父母の会は、オープンデーの収益金より学院と生徒会へ寄付いたしており

ますが、今年度はオープンデーの収益金は無しの為、父母の会（会費・繰越金

等）より以下の通り寄付いたしました。 

・チャペルに設置予定のプロジェクターの購入代金の一部として、学院へ   

1500ポンド寄付 

・生徒会活動資金として、生徒会へ 500 ポンド寄付（うち 200 ポンドは前述の

お菓子の差し入れ寄付金の残金から） 

 

3.  データ頒布売上金の使途 

１学期の売上金の 238ポンドを学院へ寄付いたしました。 

チャペルに設置予定のプロジェクターの購入代金の一部として活用されるとの

報告を学院より受けております。 

 

4.  卒業記念品代の使途 

卒業生６３名よりお一人 10 ポンドを集金させていただき、合計 630 ポンドを 

学院へ寄付いたしました。今年度も昨年度と同様に、各寮のウォータークーラ

ー４台（１年間設置分）に充てられるとの報告を学院より受けております。 
 

上記金額等の詳細は、今年度末の会計報告で取りまとめた後、来年度の父母の会便

り第１号でご報告させていただきますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げま

す。 

 

 

以  上 

 

 

 

 

２０２０年度父母の会役員 

                                                                                      

原田 ゆかり 

伊藤  優子 

濱田 千香子 

今井  美幸 

野谷  久実                                                                                                                         


	立教英国学院　「父母の会便り 第５号」 ～２０２０年度最終号～

